

لبنیات

گران‌ی تا ۱۰۰۰ تومانی لبنیات



به دنبال افزایش قیمت شیرخم به ۱۴۴۰ تومان در اولین روزهای تابستان و تنها یک هفته قبل از ماه مبارک رمضان، این روزها ردهایی از افزایش قیمت لبنیات دیده می‌شود؛ موضوعی که هم‌اکنون باعث شده بسیاری از روزمداران هنگام مراجعه به مراکز خرید غافلگیر شوند و برخی از آنها از مصرف این کالاها صرف‌نظر کنند. این اتفاق را در حالی در بازار شاهد هستیم که دولت بارها تأکید کرده به‌دنبال افزایش قیمت‌ها نیست و به‌گونه‌ای برنامه‌ریزی شده که در سال جاری افزایش قیمتی نداشته باشیم اما گزارش‌ها از بازار حاکی از آن است که نرخ شیر و بعضی محصولات لبنی در روزهای گذشته از ۱۰۰ تا ۱۰۰۰ تومان افزایش پیدا کرده است. حتی یکی از برندها، نرخ شیر کم‌چرب را ۱۰۰ تومان و شیر پرچرب را ۳۰۰ تومان بالا برده است. همچنین این برند نرخ خامه را ۱۰۰ تومان، ماست یک کیلوپی را ۵۰۰ تومان، شیر کاکائو را ۲۰۰ تومان و قیمت ماست دهبای یک کیلوپی را نیز ۱۰۰۰ تومان افزایش داده است. در عین حال، برخی اقلام وارداتی همچون کره افزایش قیمت قابل توجهی پیدا کرده‌اند که این رشد قیمت‌ها با کمبود نیز همراه بوده است. با وجود این افزایش قیمت‌ها، هنوز هیچ یک از مسوولان این رشد قیمت‌ها را نپذیرفته‌اند. یدالله صادقی، رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران درباره افزایش قیمت محصولات لبنی در بازار در گفت‌وگو با «تراز» اظهار داشت: در زمینه لبنیات هنوز تغییرات خیلی خاصی صورت نگرفته است. وی با بیان اینکه قیمت لبنیات هنوز از طرف سازمان حمایت اعلام نشده، افزود: قیمت شیرخم‌برآخ اعلام شده ولی خود تولیدکنندگان می‌گویند احتمال افزایش قیمت لبنیات درحدی که قیمت شیرخام‌افزایش پیدا کرده، مستقی است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان تهران یادآور شد: تولیدکنندگان معتقدند بازار کنش افزایش قیمت را ندارد و به همین دلیل تمایلی به افزایش قیمت‌ها ندارند. صادقی در پاسخ به این پرسش که اما افزایش قیمت برخی برندهای محصولات لبنی را هم‌اکنون در بازار شاهد هستیم، تصریح کرد: زمانی که قیمت شیرخام گران می‌شود، به طور طبیعی باید قیمت فراورده‌های لبنی نیز افزایش پیدا کند. وی عنوان کرد: شما می‌گویید عده‌ای قیمت لبنیات را افزایش داده‌اند اما به طور کلی تمایل فراوری کنندگان به افزایش قیمت حداقل در حد افزایش قیمت شیرخام نیست ولی ممکن است تغییراتی داشته باشند و ما باید بررسی کنیم.

■ **کارخانه‌ها به پیشوا افزایش قیمت رفتند**

درحالی که افزایش ۱۵ درصدی قیمت شیر و لبنیات از ۱۰ تیر ماه رسماً اعلام شد و کارخانه‌ها قرار بود به صورت تدریجی و از هفته آینده افزایش قیمت شیر و فراورده‌های لبنی را اعمال کنند، بازار مصرف از ابتدای هفته قیمت‌های جدید روبه‌رو شده است. به گزارش ایسنا، قیمت شیر کم‌چرب و پرچرب ناپلونی از ۱۲۵۰ تومان به ۱۵۰۰ تومان، شیر کم‌چرب بطری از ۱۶۰۰ به ۲۰۰۰ تومان و شیر پرچرب بطری از ۲۱۰۰ به ۲۵۰۰ تومان رسید. همچنین قیمت شیر کاکائو ۲۵۰ سی‌سی نیز از هزار تومان سه ۲۵۰۰ تومان رسید و کارخانه‌های لبنی اعلام کردند که قیمت دیگر محصولات و فراورده‌های خود از جمله ماست، پنیر، خامه و … را از هفته آینده افزایش می‌دهند. گفتنی است در حالی که وزارت جهاد کشاورزی طبق مصوبه ستاد تنظیم نرخ از ۱۴۴۰ تومانی را برای خرید شیرخم اعلام کرده، صنایع لبنی به دلیل نبود کتش در بازار اعلام کردند نمی‌توانند این محصول را بیش از یکیلوی ۱۲۵۰ تومان بخرند و براساس شیر ۱۲۵۰ تومانی نرخ فراورده‌های لبنی را تعیین و افزایش ۱۵ درصدی را اعلام کرده‌اند.

خودرو

تدوین دستور العمل جدید تولید خودروهای کم‌مصرف

مدیرکل صنایع خودرو و نیرومحرکه وزارت صنعت، معدن و تجارت از تهیه دستورالعملی به منظور تدوین استانداردهای مرتبط با کاهش مصرف سوخت و الایدنگی خبر داد و گفت: این دستورالعمل تهیه شده و بزودی به دولت ارائه می‌شود. امیرحسین قناتی در گفت‌وگو با مهر گفت: وزارت صنعت، معدن و تجارت برنامه تولید خودروهای کم‌مصرف را در دستور کار قرار داده است و بر این اساس آیین‌نامه‌ای تدوین شده که تمرکز اصلی آن بر تولید خودروهای کم‌مصرف، تدوین استانداردهای مرتبط با سوخت و الایدنگی است که هم‌اکنون این دستورالعمل تدوین شده و بزودی برای تصویب نهایی، به دولت ارائه خواهد شد. وی افزود: در صورت تصویب این آیین‌نامه در دولت، می‌توان برنامه تولید خودروهای کم‌مصرف در کشور را پیاده‌سازی کرد این درحالی است که علاوه بر خودروساز بزرگ کشور، تمام خودروسازان دیگر نیز باید استانداردهای مرتبط با شاخص کم‌مصرف بودن خودروها را رعایت کنند. وی تصریح کرد: در این آیین‌نامه مشخص شده استانداردهای مرتبط با مصرف سوخت خودروها اصلاح شود که با اجرایی شدن آن، چنانچه خودروهای داخلی فعلی نتوانند خود را با این استانداردها تطبیق دهند، به تولید ادامه می‌دهند، در غیر این صورت خودروهای تولید تغییر کرده و خودروهای جدیدی با این استانداردها جایگزین آنها شوند.

گروه اقتصادی: دولت طی مدتی که مسوولیت را برعهده گرفته توانسته حدود ۲۰ واحد تورم نقطه به نقطه را کاهش دهد و این نرخ تورم را در خرداد ماه به میزان ۱۴/۷ برساند و این سیاست موفقی بوده که قطعا محصول تصادف نیست بلکه محصول سیاست‌های سنجیده از جمله سیاست‌های پولی و مالی و تعادل بودجه‌ای است. اینها سخنان محمدباقر نوبخت، سخنگوی دولت است که روز گذشته در جمع خبرنگاران اعلام کرد. وی پس از پایان نشست مشترک هیات دولت و استانداران در جمع خبرنگاران با تأکید بر اینکه برنامه‌های دولت روی مقوله خروج از رکود و دستیابی به رونق اقتصادی متمرکز است، اظهار داشت: با مهار نسبی تورم در ۸ ماه گذشته دولت به دنبال خروج اقتصاد از رکود است. وی افزود: بخش صنعت و معدن از جمله بخش‌هایی است که می‌تواند به تحقق اهداف دولت در این زمینه کمک کند. سخنگوی دولت اظهار کرد: امیدواریم با یاری پروردگار و با هم‌اندیشی و همفکری بین اعضای دولت و تمامی که بین قوا وجود دارد، اقتصاد کشور از رکود خارج شود و در آینده شاهد رشد اقتصادی باشیم. نوبخت همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه برخی نمایندگان مجلس اعلام کردند مهلت ۳ ماهه دولت برای تعیین دهک‌ها برای دریافت رایانه نقدی به اتمام رسیده است، یادآور شد: در تبصره ۲۱ بند «و» هیچ ضرب‌الاجلی برای دولت در این ارتباط تعیین نشده و بیان شده یارانه نقدی باید به خانواده‌های نیازمند داده شود. دولت در این راستا اعلام کرد خانواده‌هایی که نیازمند دریافت یارانه هستند ثبت‌نام کنند و آنهایی که ثبت‌نام کردند مدعی هستند نیازمند یارانه هستند. وی گفت: با توجه به پایگاه‌های اطلاعاتی مان از همان ابتدا شروع به بررسی‌های لازم برای تعیین دهک‌ها کردیم البته خیلی مقتضی و مناسب ندیدیم که دائم بیان کنیم قرار است یارانه یکسری افراد غیر نیازمند حذف شود چراکه به محض اینکه چنین سخنی را بیان کنیم افراد کم‌درآمد دچار استرس می‌شوند. وی اضافه کرد ما در حال حاضر از منابع حاصل از افزایش قیمت حامل‌های انرژی و همچنین ۱۱ هزار و ۳۰۰ میلیارد تومانی که قانون اجازه داده از خزانه برداشت کنیم برای پرداخت نقدی یارانه‌ها استفاده می‌کنیم البته در کنار پرداخت نقدی یارانه‌ها طرح تحول سلامت را اجرا کرده‌ایم. وی گفت: همان طور که از ابتدا گفته بودیم دولت درصدد نیست از محل افزایش قیمت حامل‌های انرژی برای دولت و

سخت‌گیری دولت:

دولت با سیاست‌های سنجیده تورم را مهار کرد



کسری بودجه منابعی بیافریند بلکه ما قصد داریم از این محل و خزانه دولت به آن میزان که قانون اجازه داده برای ارائه خدمات به مردم استفاده کنیم، از جمله ارائه خدمات درمانی بهتر به مردم. وی تأکید کرد دولت فعالیت‌های خود در این راستا را در چارچوب قانون انجام داده و به پیش می‌برد.

■ **دولت خود را کنار نمی‌کشد**

سخنگوی دولت در ادامه گفت‌وگوی خود با خبرنگاران در پاسخ به سوال خبرنگاری مبنی بر اینکه گفته شده در روزهای اخیر تعدادی از اعضای اقتصادی دولت با مسوولان بورس و فعالان در این عرصه دیدار داشته باشند، تصمیم‌گیری خواهد شد. وی با اشاره به این بودیم که بورس بعد از یک رکود رشد پیدا کرده، گفت: بورس یک بازار مالی است که مردم در آن نقش دارند اما دولت در هیچ موردی به صرف اینکه رقابت وجود دارد نمی‌تواند خود را نسبت به نوساناتی که در بازار وجود دارد کنار بکشد، نه در بازار ارز، نه در بازار سرمایه و بورس. وی افزود: این بازارها در شرایط عادی با مکانیزم بازار عمل می‌کنند و اگر مکانیزم به هم خورد باید سیاست‌های پولی و مالی مناسب اتخاذ شود. نوبخت گفت: در بازار بورس شاهد نوساناتی بودیم

■ ■ ■

سبد کالای ماه رمضان چه شد؟

حدود یک هفته قبل از ماه مبارک رمضان بود که علی ربیعی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از توزیع بسته‌های امنیتی غذایی قبل از ماه رمضان خبر داد و تنها چند روز بعد از صحبت وی، معاون اول رئیس‌جمهور دستورالعمل اقلام بسته حمایت غذایی را برای اجرا ابلاغ کرد. به گزارش تسنیم، ربیعی در اطلاع‌رسانی خود مبنی بر توزیع بسته امنیت غذایی قبل از ماه مبارک رمضان بیان کرد: به پیش‌بینی می‌شود با توجه به نزدیک‌شدن ماه مبارک رمضان، این بسته‌های حمایتی قبل از ماه رمضان در اختیار خانواده‌ها قرار گیرد که قطعاً میان خانواده‌هایی که نیازمند باشند این بسته‌ها توزیع خواهد شد. مطابق با دستورالعمل ابلاغ‌شده از سوی معاون اول رئیس‌جمهور برای اقلام بسته حمایتی غذایی، قرار است این بسته بین ۷/۵ میلیون نفر مشمول کمیته امداد و بهزیستی توزیع شود و کمترین ارزش و اعتبار این سبد ۳۰ هزار تومان برای یک نفر و بیشترین اعتبار آن ۱۲۰ هزار تومان برای خانواده‌های ۲ نفر به بالا است که این افراد با کسر ۲۰ درصد از ارزش ریالی بسته حمایتی می‌توانند پول نقد دریافت کنند. وظیفه وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در توزیع

■ ■ ■

پاسخ مرکز پژوهش‌های مجلس به ادعای نوبخت

دولت می‌تواند ساعت کار را در ماه رمضان کاهش دهد

این مرکز و سخنگوی محترم هیات دولت، توضیحاتی را براساس مصوبات قانونی منتشر کرد. به گزارش خبرگزاری خانه ملت، روابط عمومی مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی توضیحات زیر را ارائه کرد: مطابق ماده ۷۸ قانون مدیریت خدمات کشوری، ساعات کار کارمندان دولت ۴۴ساعت در هفته می‌باشد. اما مطابق ذیل همین ماده ترتیب و تنظیم ساعات کار

نما
بذرپاش: ساعات کاری ادارات را کاهش دهید عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی از عدم کاهش ساعات کاری ادارات در ماه رمضان انتقاد کرد و گفت که با توجه به گرمای هوا، کاهش ساعات کاری اقدام حداقلی برای رفاه روزمداران خواهد بود. مهرداد پرنیان در گفت‌وگو با ایسنا با تأکید بر اینکه کاهش ساعات کاری ادارات در ماه رمضان ایراد قانونی ندارد، افزود: تنظیم ساعت کاری ادارات بر عهده دستگاه اجرایی است؛ ضمن اینکه اگر هم مشکل قانونی در این باره وجود داشت مجلس آماده همکاری در این زمینه است اما تأکید می‌کنم که این موضوع هیچ مشکل قانونی ندارد. وی یادآور شد: در حالی که دمای هوا نزدیک به ۴۰ درجه است، ساعات طولانی روزمداری ایجاب می‌کند که دولت در جهت رفاه روزمداران اقدام در خوری انجام دهد. در همین راستا کم کردن ساعات کاری ادارات و تقسیم کارها وظایف در ساعت حضور افراد در محل کار اقدام حداقلی است که می‌تواند در جهت رفاه حال و آسایش روزمداران انجام شود. نماینده مردم تهران در مجلس با تأکید بر اینکه تدوین و اجرای قوانین باید در جهت آسایش و رفاه مردم باشد، خاطر نشان کرد: اصل دبهی این است که قوانین برای سهولت زندگی و سهولت امور تدوین می‌شود و این یکی از فلسفه‌های قانونگذاری است. پرنیان اضافه کرد: ما باید اقدامات لازم را در جهت رفاه و آسایش مردم انجام دهیم تا در ماه مبارک رمضان مردم بتوانند روزداری باکیفیت‌تری را داشته باشند؛ هم به اعمال عبادی خود بپردازند و هم با توجه به گرمای هوا اذیت نشود. وی در پایان گفت که مجلس آمادگی این را دارد که اگر در این باره نیاز به قانون یا استفسار بهای هست به دولت کمک کند.

و این انتظار وجود داشت که مسوولان اقتصادی وارد شوند و با مسوولان مربوط همفکری کنند و نظرات خود را بدهند که این کار انجام شد و پیشنهادات مسوولان اقتصادی برای رفع موانع موجود و همچنین افزایش رشد شاخص‌های بورس بیان شد.

■ **سازمان احیا می‌شود**

نوبخت در بخشی دیگر از صحبت‌های خود با بیان اینکه سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی در آینده نزدیک احیا خواهد شد، تصریح کرد: در این کار گروه که با حضور نمایندگان استاندارها تشکیل می‌شود درباره سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی استان و اینکه آنها چه نقشی داشته باشند، تصمیم‌گیری خواهد شد. وی با اشاره به ادغام سازمان‌های مدیریت و برنامه‌ریزی استان‌ها در استانداری‌ها در سال ۸۵ یادآور شد: در حال حاضر سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور در استان‌ها برای ارزیابی پروژه‌ها و فعالیت‌های مرتبط با خود هیچ نهادی را در استان‌ها ندارد و این نهاد در آن زمان در وزارت کشور و استانداری تعریف شده است. سخنگوی دولت با بیان اینکه البته احیای سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی ممکن است با این نام نباشد و نام دیگری برای آن را انتخاب می‌شود، گفت: ولی سازمانی برای برنامه‌ریزی کشور

فاضلی: اصناف بازار را آرام کردند

می‌دهد. فاضلی تصریح کرد: اتحادیه‌ها و اتاق‌های اصناف در بحث قیمت‌گذاری دستمزد‌ها اظهار نظر می‌کنند و دستمزدهای فنی و تعیین میزان سود در خرده‌فروشی و عمده‌فروشی توسط اصناف انجام می‌شود. در همین حال، مجتبی عبداللوی، معاون خدمات شهری شهرداری تهران در نشستی در اتاق اصناف ایران از تشکیل کارگروه مشترکی برای بررسی مسائل حوزه اصناف از جمله انتقال صنف الاینده به شهرک‌های صنعتی، زیباسازی و ارائه خدمات آتش‌نشانی خبر داد. از سوی دیگر معاون نظارت بر اماکن عمومی قاتب اعلام کرد: تمام واحدهای صنعتی کوچک و بزرگ دارای پروانه کسب ملزم به نصب دوربین‌های مداربسته هستند و این موضوع از سال ۹۳ الزامی شده است. علی رافعی افزود: نصب دوربین‌های مداربسته علاوه بر جلوگیری از سرقت و ایمنی محل کسب، به حراست از جامعه و حفظ امنیت ملی نیز کمک می‌کند. وی تصریح کرد: قانون نصب این دوربین‌ها را الزامی کرده، لذا اصناف نباید این مساله را هزینه تلقی کنند چرا که کمک به حفظ امنیت است. رافعی ادامه داد: نصب دوربین‌های مداربسته در واحدهای صنعتی از سال ۹۱ در دستور کار قرار گرفته بود اما از ابتدای سال جاری الزامی شد.



سرخ‌خط خبر

- رضا ششیوا، رئیس شورای رقابت با بیان اینکه جلسات مشورتی شورای رقابت با شرکت‌های خودروساز برای بررسی بیشتر قیمت انواع خودروها به پایان رسیده است، اظهار داشت: قیمت نهایی انواع خودروها با در نظر گرفتن آپشن‌های مختلف نهایی شده و شنبه اعلام خواهد شد.
- مسلم بیات، مدیرکل استاندارد تهران اظهار داشت: با آغاز ماه مبارک رمضان و افزایش مصرف مواد غذایی و طبق دستور سازمان ملی استاندارد ایران، کارشناسان و بازرسان این اداره کل، از همه وسایل توزین این مراکز، به صورت هفتگی تا پایان ماه مبارک، بازرسی خواهند کرد.
- حبیب مزربایی، معاون نظارت بیمه مرکزی گفت: بر اساس مصوبه شوراییالی بیمه، بیمه توسعه تا زمان تسویه کامل و نقدی بدهی به بیمه گذاران و دولت، حق صدور بیمه‌نامه جدید و تمدید بیمه‌نامه‌های قبلی در رشته بیمه شخص ثالث و انواع بیمه‌های زندگی را نخواهد داشت.
- سیدحسین هاشمی، استاندار تهران با تأکید بر اینکه تاکنون گزارش نگران‌کننده‌ای از کم یا گرانفروشی کالا‌های اساسی در تهران دریافت نشده است به تسنیم گفت: با گرانفروشان طبق قانون برخورد خواهیم کرد.
- صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد ذخایر ارزی جهان در پایان سه‌ماهه نخست ۲۰۱۴ با افزایش ۷درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۱۱/۸۶۴ تریلیون دلار رسید. سهم دلار از این ذخایر ارزی در پایان سه‌ماهه نخست ۲۰۱۴ بالغ بر ۶۰/۹ درصد برآورد شده است. پس از دلار، یورو با سهم ۲۴/۵ درصدی در رتبه دوم از نظر میزان اختصاص ذخایر ارزی جهان به خود قرار گرفته و ین ژاپن با سهم ۴ درصدی در رتبه سوم از این نظر قرار گرفته است.

- وال‌استریت ژورنال در گزارشی نوشت: شرکت‌های غربی در حال تحقیق درباره اقتصاد ایران هستند و با شرکای ایرانی احتمالی خود دیدار می‌کنند و در حال زمینه‌چینی برای در اختیار گرفتن فضای در اقتصاد ایران در صورت رفع تحریم‌ها هستند.
- صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد ذخایر ارزی جهان در پایان سه‌ماهه نخست ۲۰۱۴ بالغ بر ۶۰/۹ درصد برآورد شده است. پس از دلار، یورو با سهم ۲۴/۵ درصدی در رتبه دوم از نظر میزان اختصاص ذخایر ارزی جهان به خود قرار گرفته و ین ژاپن با سهم ۴ درصدی در رتبه سوم از این نظر قرار گرفته است.
- وال‌استریت ژورنال در گزارشی نوشت: شرکت‌های غربی در حال تحقیق درباره اقتصاد ایران هستند و با شرکای ایرانی احتمالی خود دیدار می‌کنند و در حال زمینه‌چینی برای در اختیار گرفتن فضای در اقتصاد ایران در صورت رفع تحریم‌ها هستند.
- صندوق بین‌المللی پول اعلام کرد ذخایر ارزی جهان در پایان سه‌ماهه نخست ۲۰۱۴ بالغ بر ۶۰/۹ درصد برآورد شده است. پس از دلار، یورو با سهم ۲۴/۵ درصدی در رتبه دوم از نظر میزان اختصاص ذخایر ارزی جهان به خود قرار گرفته و ین ژاپن با سهم ۴ درصدی در رتبه سوم از این نظر قرار گرفته است.
- بانک مرکزی دستورالعمل ناظر بر ضمانت‌نامه‌های بانکی (ریالی) مصوب شورای پول و اعتبار را که در ۸ فصل مشتمل بر ۵۷ ماده و ۱۶ تبصره تدوین شده، ابلاغ کرد.

سیدمسعود نصرآزادانی، معاون ساخت و توسعه راه‌آهن با بیان اینکه در حال حاضر ۱۰ هزار کیلومتر راه‌آهن در کشور در حال احداث است، گفت: با توان داخلی می‌توان ۱۵۰۰ کیلومتر از خط‌آهن‌های در دست ساخت را با ریل ملی، کامل کرد. شاخص کل بورس در پایان معاملات دیروز با افزایش ۴۵/۲ واحدی به کتال ۷۱ هزار واحد نزدیک شد و ارزش بازار نیز حدود ۴ هزار میلیارد تومان افزایش یافت.

بانک

رشد ۳۰ درصدی مانده سپرده بانکی



مانده سپرده‌های بانکی در پایان دی‌ماه ۹۲ در مقایسه با اسفند ۹۱، به ۳۰ درصد افزایش به ۶۴۶ هزار و ۸۶۵ میلیارد تومان و مانده تسهیلات اعطایی به ۲۳ درصد رشد به ۵۲۰ هزار و ۵۱۰ میلیارد تومان رسید. به گزارش فارس، مانده سپرده‌های بانک‌ها و موسسات اعتباری در پایان دی ماه سال گذشته ۳۰ درصد افزایش نسبت به اسفند سال ۹۱ به ۶۴۶ هزار و ۸۶۵ میلیارد تومان رسید. طبق آمارهای بانک مرکزی، مانده سپرده‌ها با کسر سپرده قانونی ۵۷۴ هزار و ۸۱۵ میلیارد تومان برآورد شده است. همچنین مانده تسهیلات اعطایی بانک‌ها و موسسات اعتباری را ۲۳ درصد افزایش نسبت به اسفند ۹۱ به ۵۴۰ هزار و ۵۱۰ میلیارد تومان بالغ شد. براساس این گزارش، مانده سپرده‌ها در این مدت ۷ درصد بیشتر از مانده تسهیلات رشد داشته است.

کشاورزی

مصرف ۹۲ درصد آب در کشاورزی

مصرف آب کشاورزی در ایران ۲۲ درصد بیشتر از متوسط مصرف جهانی آب در این بخش است. به‌گزارش ایسنا، بخش کشاورزی عمده‌ترین مصرف‌کننده آب در ایران محسوب می‌شود که حدود ۹۲ درصد مصرف را به‌خود اختصاص داده و این درحالی است که متوسط مصرف آب جهان در این بخش حدود ۷۰ درصد است. رویکرد کشور ما در سال‌های گذشته، برای تأمین آب بیشتر معطوف به تأمین آب کشاورزی بوده تا صنعت که هم ارزش افزوده بیشتری و هم اشتغال پایدارتری را ایجاد می‌کند این درحالی است که در جهان میزان تولید محصول کشاورزی به‌ازای مصرف هر مترمکعب آب حدود ۲/۵ کیلوگرم است درحالی که این میزان در ایران، حدود یک کیلوگرم است و تولید ناخالص ملی نیز تنها بین ۲۰ تا ۴۰ سنت به‌ازای مصرف یک مترمکعب آب است. بخش کشاورزی با بهره می‌شود که متوسط جهانی در این زمینه حدود یک تا ۲ دلار و حتی بیشتر است.